· Përgjigja e kërkesës nr 1

Dear user,

Referring your request, please find attached the requested data.
Taxes:  https://financa.gov.al/en/raportime-statistika/
	Consumer Price Index, 2006-2022
	

	
	
	
	December 2020=100

	 
	Q1
	Q2
	Q3
	Q4

	2006
	73.7
	73.8
	72.9
	74.1

	2007
	75.8
	75.1
	75.5
	76.8

	2008
	78.6
	78.3
	77.7
	78.7

	2009
	80.0
	79.9
	79.4
	81.0

	2010
	83.2
	83.0
	82.1
	83.6

	2011
	86.9
	86.0
	84.7
	85.7

	2012
	87.8
	87.6
	87.0
	87.8

	2013
	90.0
	89.6
	88.4
	89.1

	2014
	91.7
	91.0
	89.9
	90.3

	2015
	93.4
	92.6
	91.5
	92.1

	2016
	94.0
	93.3
	93.3
	93.8

	2017
	96.3
	95.2
	94.9
	95.5

	2018
	98.1
	97.3
	96.9
	97.2

	2019
	99.7
	98.7
	98.3
	98.5

	2020
	101.3
	100.6
	99.7
	100.0

	2021
	102.2
	102.4
	102.1
	103.1

	2022
	106.8
	109.3
	110.1
	111.2

	Source: INSTAT
	
	
	



	Annual changes of Consumer Price Index, 2006-2022

	
	
	
	
	

	 
	Q1
	Q2
	Q3
	Q4

	2006
	1.4
	2.7
	2.9
	2.6

	2007
	2.8
	1.8
	3.6
	3.6

	2008
	3.7
	4.2
	3.0
	2.5

	2009
	1.8
	2.1
	2.1
	2.9

	2010
	4.0
	3.8
	3.4
	3.3

	2011
	4.4
	3.6
	3.2
	2.5

	2012
	1.1
	1.9
	2.7
	2.5

	2013
	2.5
	2.2
	1.5
	1.5

	2014
	1.9
	1.6
	1.7
	1.3

	2015
	1.9
	1.8
	1.8
	2.0

	2016
	0.6
	0.7
	1.9
	1.9

	2017
	2.4
	2.0
	1.7
	1.8

	2018
	1.9
	2.2
	2.2
	1.8

	2019
	1.6
	1.4
	1.4
	1.3

	2020
	1.6
	1.9
	1.4
	1.6

	2021
	0.9
	1.8
	2.4
	3.1

	2022
	4.4
	6.7
	7.9
	7.9

	Source: INSTAT
	
	
	



	Unemployment rate
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	Age
	2012-1
	2012-2
	2012-3
	2012-4
	2013-1
	2013-2
	2013-3
	2013-4
	2014-1
	2014-2
	2014-3
	2014-4

	Total
	15+
	12.9
	13.3
	13.6
	13.6
	14.3
	16
	16.8
	16.8
	18.2
	17.2
	17
	17.6

	Source: Instat, Labour Force Survey
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	GDP and Government final consumption expenditure share in % GDP 
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Period
	GDP with current prices by  Quarter
	Government Final Consumption Expenditure

	
	Q1
	Q2
	Q3
	Q4
	Q1
	Q2
	Q3
	Q4

	2008
	        237,900.60 
	  237,900.60 
	    275,710.74 
	     288,157.93 
	               9.17 
	        11.09 
	          9.87 
	                 12.75 

	2009
	        255,422.33 
	  308,661.54 
	    289,559.39 
	     290,294.20 
	             10.52 
	        10.29 
	        11.29 
	                 12.32 

	2010
	        271,334.64 
	  326,212.76 
	    313,474.19 
	     328,624.00 
	             11.68 
	        10.52 
	        10.80 
	                 11.70 

	2011
	        296,570.07 
	  327,168.48 
	    324,062.84 
	     352,822.69 
	             11.30 
	        11.23 
	        10.65 
	                 10.77 

	2012
	        298,737.38 
	  346,824.55 
	    335,372.23 
	     351,876.82 
	             11.81 
	        10.55 
	        10.37 
	                 10.77 

	2013
	        311,321.31 
	  359,025.46 
	    325,849.15 
	     353,856.72 
	             11.24 
	        10.96 
	        11.14 
	                 10.80 

	2014
	        315,138.85 
	  370,524.50 
	    348,623.61 
	     361,017.67 
	             11.17 
	        10.82 
	        11.10 
	                 12.70 

	2015
	        318,749.89 
	  383,680.66 
	    360,197.41 
	     371,678.55 
	             10.84 
	        10.37 
	        10.99 
	                 12.23 

	2016
	        332,999.55 
	  385,332.53 
	    366,009.74 
	     388,137.31 
	             10.75 
	        10.66 
	        11.48 
	                 12.12 

	2017
	        351,337.72 
	  410,194.05 
	    385,202.97 
	     403,910.74 
	             11.04 
	        11.10 
	        11.80 
	                 12.01 

	2018
	        374,654.98 
	  432,111.36 
	    409,249.42 
	     420,713.85 
	             11.57 
	        10.53 
	        11.15 
	                 11.94 

	2019
	        384,531.59 
	  447,422.06 
	    430,750.28 
	     429,199.51 
	             11.48 
	        10.74 
	        10.99 
	                 12.22 

	2020
	        383,022.86 
	  395,177.84 
	    424,061.07 
	     445,169.30 
	             11.67 
	        12.18 
	        11.10 
	                 12.43 

	2021
	        407,678.03 
	  493,079.17 
	    467,074.42 
	     488,340.49 
	             12.31 
	        11.44 
	        11.21 
	                 12.71 

	2022
	        474,125.75 
	  558,742.71 
	    542,800.14 
	     562,670.54 
	             10.38 
	          9.55 
	          9.70 
	                 11.09 



· Përgjigja e kërkesës nr 2
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se ndryshimi vjetor i Indeksit të Cmimeve të Konsumit për muajin Mars 2024 është 2,3 %.

· Përgjigja e kërkesës nr 3

I nderuar perdorues,
Në përgjigje të këresës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur gjeni Listën e çmimeve e mesatare, Janar, Shkurt 2024.

· Përgjigja e kërkesës nr 4
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur tabelën me të dhënat e kërkuara për ndërmarrje aktive sipas aktivitetit ekonomik për vitet 2020, 2021 dhe 2022.
	Ndërmarrje aktive sipas aktivitetit ekonomik, 2020, 2021, 2022
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Në fund të vitit
	
	
	
	
	

	Profesioni
	Përshkrimi i klasës
	Klasa
	2020
	2021
	2022

	 
	Aktivitete juidike
	6910
	2499
	2588
	2708

	
	Aktivitete të llogarive, mbajtjes së llogarive dhe aktivitete auditimi; konsulencë për taksat;
	6920
	956
	1125
	1228

	
	Aktivitete të këshillimit për biznes dhe këshilla të tjera për menaxhimin
	7022
	868
	1165
	1429

	
	Shërbime të përfaqësimit të mediave
	7312
	20
	27
	37

	Farmacist
	Përpunimi i produkteve farmaceutike bazë
	2110
	5
	5
	6

	
	Përpunimi i preparative farmaceutike
	2120
	c
	c
	c

	
	Tregtia me shumicë e artikujve farmaceutike
	4646
	259
	263
	269

	
	Shtja e përgatitja e artikujve farmaceutike në dyqane të specializuara
	4773
	1529
	1452
	1424

	
	Tregtia me pakicë e artikujve ortopedikë dhe mjeksor në dyqane të specializuara
	4774
	116
	124
	137

	Dentist
	Aktivitete të dentisëve
	8623
	1796
	1838
	1939

	
	Prodhim i instrumentave dhe pajisjeve mjekesore dhe dentare
	3250
	58
	83
	91

	IT
	Aktivitete të programit informatik
	6201
	622
	1007
	1519

	
	Aktivitete të këshillimeve informatike
	6202
	100
	155
	223

	
	Aktivitete të menaxhimit të instalimeve informatike
	6203
	66
	88
	117

	
	Shërbime të tjera të teknologjisë së informacionit
	6209
	818
	981
	1189

	Përkthyes
	Aktivitete përkthimi dhe interpretimi
	7430
	334
	328
	370

	Agjent shitjesh
	Agjencitë e pasurive të paluajtshme
	6831
	528
	625
	823

	
	Blerja dhe shitja e pasurive të paluajtshme në pronësi të vet
	6810
	73
	120
	131

	
	Dhënia me qira dhe funksionimi i pasurive të paluajtshme të veta ose të marra me qira
	6820
	256
	293
	393

	
	Menaxhimi i pasurive të paluajtshme me pagesë ose kontratë
	6832
	76
	112
	163

	Ndërmjetës
	Ndërmjetësime të tjera financiare
	6419
	14
	28
	29

	
	Aktivitete të ndërmjetësimit për shitjen e lëndëve të para bujqësore si kafshëve të gjalla, lëndë e parë tekstile si dhe mallra gjysëm te gatëshme
	4611
	48
	47
	52

	
	Aktivitete   të   ndërmjetësimit   për   shitjen   e   karburantit,   mineraleve,   metaleve   dhe kimikateve industriale
	4612
	45
	50
	49

	
	Aktivitete të ndërmjetësimit për shitjen e lëndës drusore dhe materialeve të ndërtimit
	4613
	209
	206
	197

	
	Aktivitete të ndërmjetësimit për shitjen e makinerive, pajisjeve industriale, anijeve dhe avionëve
	4614
	40
	36
	39

	
	Aktivitete   të   ndërmjetësimit   për   shitjen   e   mobiljeve   mallrave   shtëpiakë,   artikuj elektronikë dhe hekurishte
	4615
	38
	37
	44

	
	Aktivitete të  ndërmjetësimit për shitjen e tekstileve, veshjeve, peliçeve, këpucëve, dhe
artikujve prej lëkure
	4616
	39
	48
	53

	
	Aktivitete të ndërmjetësimit për shitjen e mallrave ushqimorë, pijeve dhe duhanit
	4617
	60
	67
	85

	
	Aktivitete të ndërmjetësimit të specializuar për shitjen e produkteve të veçantë ose grupe produktesh p.k.t.
	4618
	44
	50
	73

	
	
	
	
	
	

	Burimi: Regjistrat e biznesit, 2020-2022
	
	
	
	

	C: Detajimi i mëtejshëm cënon konfidencialitetin
	
	
	
	



· Përgjigja e kërkesës nr 5
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për procedurën e prokurimit me objekt: “  “Blerje Pajisje Sigurie (Sisteme Alarmi, Sisteme Vezhg. DVR AUTO, Sisteme Vezhg, DVR/NVR 4 kamera, Sisteme Vezhg, DVR/NVR 8 kamera, Sisteme Vezhg, DVR/NVR 16 kamera, Pajisje GPS).”.”.

· Përgjigja e kërkesës nr 6
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për procedurën e prokurimit me objekt: “ Blerje materiale per shtypshkronje”.

· Përgjigja e kërkesës nr 7
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, bashkëlidhur gjeni Listën e Cmimeve të Konsumit, Shkurt 2024.

· Përgjigja e kërkesës nr 8
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur gjeni të dhënat mbi hyrjet e shtetasve izraelitë në territorin Shqiptar.
Referuar të dhënave të eksport/importit me Izraelin, këto të dhëna mund t’i gjeni në linkun në vijim: Import/Eksport me vendet partnere sipas Kapituj, Shtete, Import/Export, Variabla dhe muaj. PxWeb 
	Hyrjet e shtetasve izraelitë sipas mënyrës së udhëtimit, Janar- Shkurt 2024

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Muaji
	Ajër
	Det
	Tokë
	Gjithsej
	
	
	
	
	
	

	Janar
	100
	0
	53
	153
	
	
	
	
	
	

	Shkurt
	144
	0
	64
	208
	
	
	
	
	
	

	Burimi: Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, llogaritjet INSTAT

[bookmark: _GoBack]
	
	
	
	


· Përgjigja e kërkesës nr 9
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur tabelën me informacionin e kërkuar për periudhën 2020-2022.

	Jetëgjatësia në lindje sipas gjinisë sipas Gjinia, Jetëgjatësia dhe Periudha Kohore

	
	
	
	
	
	
	

	
	Jetëgjatësia në lindje sipas gjinisë
	
	
	

	 
	2020
	2021
	2022
	
	
	

	Meshkuj
	75.2
	74.4
	77.3
	
	
	

	Femra
	79.6
	78.7
	80.9
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Përditësimi i fundit:
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Burimi:
	
	
	
	
	
	

	Instituti i Statistikave (INSTAT)
	
	
	
	
	




· Përgjigja e kërkesës nr 10
I nderuar përdorues,

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se çmimet mesatare të produkteve të kërkuara nga ju për muajin Mars 2024 janë si më poshtë:

- Eurodiezel 190,4 Lekë/Litër.
- Benzinë 190,3 Lekë/Litër.
- Lëndë djegëse gaz 61,8 Lekë/Litër.


· Përgjigja e kërkesës nr 11
I nderuar përdorues,

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për listën e artikujve sipas kërkesës bashkëlidhur. 

· Përgjigja e kërkesës nr 12
I nderuar përdorues,

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për procedurën me objekt "Shërbim Lavanterie".

· Përgjigja e kërkesës nr 13
I nderuar përdorues,

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për pajisjet e kërkuara nga ju.

· Përgjigja e kërkesës nr 14
I nderuar përdorues,

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se koeficienti i rivlerësimit për muajin Prill 2024, llogaritet pasi të publikohet Indeksi i Çmimeve të Konsumit për muajin Prill 2024 më datë 8 Maj 2024.


· Përgjigja e kërkesës nr 15
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për procedurën me objekt "Blerje veshje pune".  

· Përgjigja e kërkesës nr 16
I nderuar perdorues,

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për procedurën me objekt "Blerje bateri auto".  

· Përgjigja e kërkesës nr 17 
I nderuar përdorues,

Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur Indeksin e Çmimeve të Kushtimit në Ndërtim për periudhën 2016-2023. 

	
	Indeksi i kushtimit në ndërtim 2016-2023
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Tremujori i katërt 2020=100/Fourth quarter 2020 = 100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	
	Q1
	Q2
	Q3
	Q4
	Q1
	Q2
	Q3
	Q4
	Q1
	Q2
	Q3
	Q4
	Q1
	Q2
	Q3
	Q4
	Q1
	Q2
	Q3
	Q4

	Total
	101.9
	102.2
	102.6
	102.7
	102.9
	103.0
	103.1
	103.2
	103.4
	103.5
	103.6
	104.2
	103.8
	103.8
	103.7
	104.1
	100.3
	100.2
	99.9
	100.0

	1. Materials 
	100.2
	101.2
	101.7
	101.4
	101.8
	102.8
	103.1
	103.0
	102.3
	102.0
	102.5
	102.4
	101.9
	101.7
	101.5
	101.5
	100.6
	99.8
	99.8
	100.0

	 1.1 Construction materials
	100.4
	101.4
	101.8
	101.4
	101.9
	103.3
	103.5
	103.6
	102.9
	102.2
	102.8
	102.7
	102.2
	101.8
	101.4
	101.5
	100.9
	99.8
	99.8
	100.0

	 1.2  Electric materials
	99.4
	100.5
	101.6
	101.5
	101.9
	101.0
	102.3
	101.1
	100.5
	100.9
	100.8
	101.0
	100.2
	101.9
	102.4
	102.5
	100.1
	99.9
	100.0
	100.0

	 1.3 Hydro sanitary materials
	99.9
	100.7
	101.3
	101.4
	101.5
	101.4
	101.1
	100.4
	100.3
	101.7
	102.3
	102.2
	101.4
	101.1
	101.0
	100.9
	99.1
	99.8
	99.9
	100.0

	2. Salaries
	105.7
	106.1
	106.9
	107.0
	107.6
	108.7
	108.7
	109.6
	109.4
	109.4
	109.6
	110.8
	110.7
	110.3
	110.9
	111.4
	101.3
	100.2
	99.9
	100.0

	3. Machinery
	102.8
	103.1
	103.2
	103.4
	102.5
	102.8
	102.8
	102.8
	102.3
	102.5
	102.6
	103.4
	103.4
	103.4
	103.3
	104.2
	98.4
	99.4
	99.4
	100.0

	4. Transport
	99.8
	99.3
	99.2
	99.9
	97.8
	97.8
	97.8
	98.0
	99.9
	100.1
	100.2
	99.9
	98.9
	99.5
	98.6
	100.2
	101.5
	101.7
	100.8
	100.0

	5. Energy
	99.1
	99.1
	99.1
	99.1
	99.1
	99.1
	99.1
	99.1
	99.1
	99.1
	99.1
	99.1
	99.1
	99.1
	99.1
	99.1
	100.0
	100.0
	100.0
	100.0

	6. Other costs
	108.3
	107.5
	107.4
	108.0
	110.9
	109.6
	109.3
	110.8
	113.0
	112.1
	111.6
	114.5
	114.8
	113.6
	113.2
	113.4
	101.3
	100.6
	99.7
	100.0

	Burimi: INTAT
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




· Përgjigja e kërkesës nr 18
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju informojmë se INSTAT ka deklaruar zyrtarisht se rezultatet përfundimtare të Cens 2023 do të publikohen në Qershor 2024, sipas planit të publikimeve të miratuar nga Kuvendi i Shqipërisë në planin vjetor, si dhe kalendarin e publikimeve të censit të INSTAT (Publikimi dhe Shpërndarja | Instat). 

· Përgjigja e kërkesës nr 19
I nderuar përdorues,

Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur listën e çmimeve mesatare të disa artikujve kryesorë të konsumit, Mars 2024.


· Përgjigja e kërkesës nr 20

I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për procedurën me objekt "Blerje motocikleta Elektrike".  

· Përgjigja e kërkesës nr 21 
I nderuar përdorues,

Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur të dhënat për ndërmarrjet aktive me kapital francez për vitin 2022.

Referuar kërkesës për listën e kompanive, ju bëjmë me dije se të dhënat e kërkuara në nivel të detajuar nuk mund t’ju vihen në dispozicion sepse cënojnë parimin e konfidencialitetit  (neni 31, i ligjit për Statistikat Zyrtare 17/2018).
	Ndërmarrje aktive me aksioner Francez, 2022

	
	

	Pronësia
	Nr. Ndërmarrje

	Gjithsej
	87

	100% e huaj
	62

	E huaj e perbashkët
	25

	  Me mbizotërim të huaj
	13

	  Me mbizotërim Shqiptar
	12

	
	

	Burimi: Regjistrat e biznesit, 2022



· Përgjigja e kërkesës nr 22
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për procedurën me objekt "Blerje kasaforta".  

· Përgjigja e kërkesës nr 23
I nderuar perdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj për të ardhurat mesatare për familje për Bashkinë Durrës, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk llogarit të ardhura mesatare në nivel bashkie apo qarku, por i disponon këto të dhëna vetëm në nivel vendi.
Të dhënat lidhur me të ardhurat mesatare mujore të disponueshme për frymë, i gjeni në tabelën më poshtë;
	 
	2019
	2020
	2021
	2022

	Të ardhurat mesatare mujore për frymë/ të ekuivalentuara (Lekë)
	27.849
	30.169
	30.962
	35.725


Burimi: Anketa e të Ardhurave dhe Nivelit të Jetesës 2019, 2020, 2021 dhe 2022

· Përgjigja e kërkesës nr 24
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur gjeni të dhënat mbi studentë të huaj të regjistruar në arsimin e lartë sipas vendit të origjinës.
	Studentë të huaj të regjistruar në arsimin e lartë sipas vendit të origjinës
	

	
	
	
	

	 
	2020-2021
	2021-2022
	2022-2023

	 
	(ISCED 5-8)

	Turqi
	54
	47
	46

	Bullgari
	1
	1
	0

	Greqi
	173
	105
	143

	Itali
	802
	856
	1037

	Mali i Zi
	136
	126
	118

	Serbi
	162
	151
	143

	Maqedoni e Veriut
	87
	59
	50

	Kosovë
	529
	386
	378

	Të tjera
	144
	141
	97

	Gjithsej
	2088
	1872
	2012

	Burimi: Ministria e Arsimit dhe Sportit
	
	
	




· Përgjigja e kërkesës nr 25
Dear user,
Referring your request, we inform you that INSTAT does not have data of total realised transport work at roads in 2013, 2021 and 2022 (tkm) in Kosovo and for realised transport of dangerous goods (ADR) at roads in 2013, 2021 and 2022 (tkm) in Kosovo.

· Përgjigja e kërkesës nr 26
Dear user,
Referring your request, please find attached the table with data on arrivals of Polish citizens in Albania for the period 2016-2023 and the total number of arrivals of foreign citizens by purpose of travel for the period 2016-2023.
	Arrivals of foreigners in Albania by purpose of travel
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	Number

	Description
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	 Arrivals of foreign citizens 
	4,735,511
	5,117,700
	5,926,803
	6,406,038
	2,657,818
	5,688,649
	7,543,817
	10,155,640

	 I. Personal 
	4,676,762
	5,049,173
	5,839,626
	6,304,845
	2,542,494
	5,588,400
	7,437,477
	10,030,612

	1. Holidays, visit to relatives, etc.
	4,516,492
	4,865,841
	5,639,818
	6,094,889
	2,457,446
	5,411,591
	7,067,487
	9,543,452

	2.Health tratment 
	663
	634
	276
	658
	1,437
	1,504
	2,392
	949

	3. Religious 
	1,034
	601
	778
	794
	326
	488
	495
	417

	4.Tranzit
	158,573
	182,097
	198,754
	208,504
	83,285
	174,817
	367,103
	485,794

	II. Business and professional 
	58,749
	68,527
	87,177
	101,193
	115,324
	100,249
	106,340
	125,028

	Source: General Directorate of State's Police, INSTAT calculations 
	
	
	
	
	



	Arrivals of foreigners at national borders by countries in Albania
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	Number

	Country
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Poland
	66,017
	114,582
	153,718
	132,403
	24,404
	112,223
	173,022
	232,970

	Total
	4,735,511
	5,117,700
	5,926,803
	6,406,038
	2,657,818
	5,688,649
	7,543,817
	10,155,640

	Source: General Directorate of State's Police, INSTAT calculations 
	
	
	
	




· Përgjigja e kërkesës nr 27

I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur të dhënat që INSTAT disponon.
Këto të dhëna i referohen numrit dhe sipërfaqjes së lejeve të ndërtimit të miratuara për ndërtesa të reja për peiudhën 2019-2023.
Për informacion më të detajuar mbi numrin e lejeve të ndërtimit, sipërfaqen dhe vlerën e përafërt të lejeve të ndërtimit sipas bashkive, lutemi ndiqni linkun e mëposhtëm:
https://www.instat.gov.al/al/temat/statistikat-e-p%C3%ABrgjithshme-dhe-rajonale/tregues-sipas-bashkive/#tab2
	Treguesit mbi lejet e ndërtimit të miratuara, 2019 - 2023
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	 
	Numër 

	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	I. Ndërtesa 
	1,094
	961
	1,396
	1,420
	1,602

	1.Ndërtesa për banim (rezidente)
	741
	660
	1,063
	1,113
	1,291

	2.Ndërtesa të tjera (jo rezidente)
	353
	301
	333
	307
	311

	
	
	
	
	
	

	 
	Sipërfaqe  -  000/m2

	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	I. Ndërtesa 
	2,022
	1,608
	2,317
	2,667
	2,116

	1.Ndërtesa për banim (rezidente)
	1,241
	1,189
	1,761
	2,071
	1,535

	2.Ndërtesa të tjera (jo rezidente)
	781
	419
	556
	596
	581

	* Të dhënat për numrin dhe sipërfaqjen e ndërtesave i përkasin vetëm ndërtimeve të reja.
	
	
	
	




· Përgjigja e kërkesës nr 28
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se në poshtë gjeni të dhënat mbi  popullsinë banuese sipas bashkisë/komunës sipas të dhënave të Censit 2011, (deri sa të publikohen të dhënat nga Censi 2023)
 2.1.2 Popullsia banuese sipas gjinisë, grupmoshës bashkisë/komunës



· Përgjigja e kërkesës nr 29
I nderuar perdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur gjeni të dhënat e kërkuara mbi tregun e punës.
	Employed contributers in social insurance
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Period
	Employed contributers in public sector 
	Employed contributers in private sector
	Total Employed

	Q.1-2005
	                                        176,000 
	                                    213,000 
	                   389,000 

	Q.2-2005
	                                        176,000 
	                                    213,400 
	                   389,400 

	Q.3-2005
	                                        176,000 
	                                    213,600 
	                   389,600 

	Q.4-2005
	                                        175,000 
	                                    215,000 
	                   390,000 

	Q.1-2006
	                                        174,000 
	                                    215,000 
	                   389,000 

	Q.2-2006
	                                        172,126 
	                                    217,127 
	                   389,253 

	Q.3-2006
	                                        170,500 
	                                    221,905 
	                   392,405 

	Q.4-2006
	                                        169,000 
	                                    224,058 
	                   393,058 

	Q.1-2007
	                                        167,500 
	                                    223,259 
	                   390,759 

	Q.2-2007
	                                        166,800 
	                                    224,160 
	                   390,960 

	Q.3-2007
	                                        167,100 
	                                    226,647 
	                   393,747 

	Q.4-2007
	                                        167,100 
	                                    229,900 
	                   397,000 

	Q.1-2008
	                                        166,750 
	                                    230,548 
	                   397,298 

	Q.2-2008
	                                        166,589 
	                                    230,777 
	                   397,366 

	Q.3-2008
	                                        166,549 
	                                    234,795 
	                   401,344 

	Q.4-2008
	                                        166,543 
	                                    238,975 
	                   405,518 

	Q.1-2009
	                                        166,563 
	                                    237,739 
	                   404,302 

	Q.2-2009
	                                        166,453 
	                                    237,829 
	                   404,282 

	Q.3-2009
	                                        166,453 
	                                    236,516 
	                   402,969 

	Q.4-2009
	                                        166,250 
	                                    236,838 
	                   403,088 

	Q.1-2010
	                                        166,250 
	                                    238,213 
	                   404,463 

	Q.2-2010
	                                        166,500 
	                                    242,160 
	                   408,660 

	Q.3-2010
	                                        166,600 
	                                    242,717 
	                   409,317 

	Q.4-2010
	                                        166,000 
	                                    244,255 
	                   410,255 

	Q.1-2011
	                                        165,400 
	                                    248,375 
	                   413,775 

	Q.2-2011
	                                        165,000 
	                                    257,849 
	                   422,849 

	Q.3-2011
	                                        165,000 
	                                    258,202 
	                   423,202 

	Q.4-2011
	                                        165,000 
	                                    260,724 
	                   425,724 

	Q.1-2012
	                                        164,600 
	                                    262,029 
	                   426,629 

	Q.2-2012
	                                        164,600 
	                                    261,999 
	                   426,599 

	Q.3-2012
	                                        164,400 
	                                    272,667 
	                   437,067 

	Q.4-2012
	                                        164,000 
	                                    278,063 
	                   442,063 




· Përgjigja e kërkesës nr 30

I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT vlerëson popullsinë banuese në fillim të çdo viti dhe e publikon atë në seri kohore, në nivel qarku.
Në linqet në vijim, mund të gjeni të dhëna në seri kohore për popullsinë në nivel qarku:
Tab. 1: Popullsia më 1 janar për qarkun Dibër
	VITI
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Meshkuj
	61946
	60455
	59372
	57145
	55350

	Femra
	57002
	55402
	54311
	52440
	51030

	Gjithsej
	118948
	115857
	113683
	109585
	106380


https://databaza.instat.gov.al:8083/pxweb/sq/DST/START__DE/POP02/table/tableViewLayout1/
· Mosha mediane e popullsisë 2011 - 2023
· Popullsia mesatare vjetore sipas grupmoshës dhe gjinisë 2001 - 2022
· Popullsia në 1 Janar sipas grupmoshës dhe gjinisë 2001 - 2023
· Popullsia në 1 Janar sipas qarqeve dhe gjinisë 2001 - 2023
· Popullsia mesatare vjetore sipas qarkut dhe gjinisë 2001 - 2022


Në linqet në vijim mund të gjeni të dhëna të publikuara për popullsinë e qarkut Dibër, si dhe bashkive/komunave respektive të saj (përfshirë QENDËR TOMIN), sipas të dhënave të Censit 2011, (deri sa të publikohen të dhënat nga Censi 2023)
Tab. 2: Popullsia banuese sipas gjinisë, grupmoshës bashkisë/komunës (Cens 2011)
	 Bashkia/Komuna
	Gjithsej
	Meshkuj
	Femra

	Gjithsej Total
	137047
	69825
	67222

	ARRAS
	3055
	1576
	1479

	BAZ
	2228
	1081
	1147

	BULQIZË
	8177
	4125
	4052

	BURREL
	10862
	5541
	5321

	DERJAN
	1102
	547
	555

	FUSHË BULQIZË
	3342
	1670
	1672

	FUSHË MUHUR
	2780
	1458
	1322

	FUSHË ÇIDHËN
	2909
	1508
	1401

	GJORICË
	4214
	2144
	2070

	GURRË
	3369
	1679
	1690

	KALA E DODËS
	2252
	1171
	1081

	KASTRIOT
	6200
	3295
	2905

	KLOS.
	7873
	3908
	3965

	KOMSI
	4283
	2191
	2092

	LIS
	3824
	1948
	1876

	LURË
	1096
	557
	539

	LUZNI
	2433
	1225
	1208

	MACUKULL
	1565
	766
	799

	MAQELLARË
	10662
	5540
	5122

	MARTANESH
	1836
	924
	912

	MELAN
	3649
	1922
	1727

	OSTREN
	3034
	1557
	1477

	PESHKOPI
	13251
	6800
	6451

	QENDËR TOMIN
	7590
	3883
	3707

	RUKAJ
	2507
	1257
	1250

	SELISHTË
	1605
	843
	762

	SHUPENZË
	5503
	2762
	2741

	SLLOVË
	2405
	1235
	1170

	SUÇ
	2716
	1384
	1332

	TREBISHT
	993
	502
	491

	ULËZ
	1229
	607
	622

	XIBËR
	2660
	1269
	1391

	ZALL DARDHË
	1051
	553
	498

	ZALL REÇ
	681
	358
	323

	ZERQAN
	4111
	2039
	2072


 2.1.2 Popullsia banuese sipas gjinisë, grupmoshës bashkisë/komunës
https://www.instat.gov.al/media/3140/tab_2_1_2.xls  
Projeksionet e popullsisë japin informacion në lidhje me numrin e ardhshëm, strukturën demografike dhe shpërndarjen territoriale të banorëve sipas hipotezave më të mundshme të prirjeve në sjelljen demografike. Ato janë me interes për shoqërinë në përgjithësi dhe shërbejnë si bazë për planifikimin e zhvillimit social ekonomik dhe studimin e  tregut. INSTAT, bazuar në rekomandimet ndërkombëtare do të përditësojë çdo 5 vjet projeksionet e popullsisë.

Projeksionet më të përditësuara i takojnë atyre të vlerësuar në 2019, me shtrirje deri në vitin 2031, të cilat INSTAT i ka të publikuara në nivel qarku.
Në linqet në vijim, mund të gjeni të dhëna mbi popullsinë e projektuar në seri kohore, sipas gjinisë, sipas qarkut:
	· Projeksionet e popullsise 2019 - 2031, te dy gjinite

	· Projeksionet e popullsise se femrave 2019 - 2031

	· Projeksionet e popullsise se meshkujve 2019 - 2031

	· Projeksionet e popullsise sipas qarqeve 2019 - 2031

	· Projeksionet e popullsisë 2019-2031

	· Hipotezat e projeksioneve të përditësuara të popullsisë 2019 - 2031



· Përgjigja e kërkesës nr 31
I nderuar përdorues,

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për procedurën me objekt “Shërbimin e  Trajtimit me Ushqim i pacienteve dhe mjekeve,Katering”.

· Përgjigja e kërkesës nr 32
I nderuar përdorues,

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për materialet në shkresën bashklidhur.


· Përgjigja e kërkesës nr 33
I nderuar përdorues,
Në përgjgije të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se se INSTAT vlerëson popullsinë banuese në fillim të çdo viti dhe e publikon atë në seri kohore, në nivel qarku.
Tab. 1: Popullsia më 1 janar për qarkun Kukës
 
	VITI
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Meshkuj
	39305
	38748
	38213
	37361
	36715

	Femra
	37289
	36680
	36175
	35407
	34783

	Gjithsej
	76594
	75428
	74388
	72768
	71498



https://databaza.instat.gov.al:8083/pxweb/sq/DST/START__DE/POP02/table/tableViewLayout1/
Në linqet në vijim mund të gjeni të dhëna të publikuara në seri kohore për popullsinë e qarkut Kukës, si dhe bashkive respektive të Kukës, Has, Tropojë, sipas të dhënave të Censit 2011, (deri sa të publikohen të dhënat nga Censi 2023)
Tab. 2: Popullsia banuese sipas gjinisë, grupmoshës bashkisë/komunës (Cens 2011)
	Bashkia/Komuna
	Meshkuj
	Femra
	Gjithsej

	Gjithsej
	42999
	42293
	85292

	ARRËN
	240
	222
	462

	BAJRAM CURRI
	2717
	2623
	5340

	BICAJ
	2802
	2829
	5631

	BUJAN
	1277
	1273
	2550

	BUSHTRICË
	764
	722
	1486

	BYTYÇ
	786
	777
	1563

	FAJZA
	1737
	1754
	3491

	FIERZË .
	803
	804
	1607

	GJINAJ
	565
	541
	1106

	GOLAJ
	3055
	3132
	6187

	GRYKË ÇAJË
	718
	722
	1440

	KALIS
	439
	388
	827

	KOLSH
	650
	600
	1250

	KRUMË
	2996
	3010
	6006

	KUKËS
	8385
	8334
	16719

	LEKBIBAJ
	622
	585
	1207

	LLUGAJ
	893
	894
	1787

	MALZI
	1584
	1488
	3072

	MARGEGAJ
	1174
	1172
	2346

	SHISHTAVEC
	1840
	1995
	3835

	SHTIQËN
	1820
	1618
	3438

	SURROJ
	563
	536
	1099

	TËRTHORE
	1528
	1431
	2959

	TOPOJAN
	916
	837
	1753

	TROPOJË
	2145
	1972
	4117

	UJËMISHT
	900
	897
	1797

	ZAPOD
	1080
	1137
	2217



2.1.2 Popullsia banuese sipas gjinisë, grupmoshës bashkisë/komunës
https://www.instat.gov.al/media/3140/tab_2_1_2.xlss,

Referuar pikës dy të kërkesës suaj, lutemi të gjeni bashkangjitur informacionin mbi numrin mesatar të familjeve që trajtohen me ndihmë ekonomike sipas strukturës së familjes, për vitet 2019-2023.

Për pikën e tretë mbi mbetjet e ngurta urbane sipas bashkive ju bëjmë me dije se të dhënat mbi mbetjet gjenden në faqen zyrtare të INSTAT në nivel qarku, dhe  nuk ka dhëna të publikuara në nivel bashkie për vitet e mëparshme. Të dhënat për vitin 2023 do të jenë të disponueshme në muajin Shtator 2024.
	Numri mesatar i familjeve që trajtohen në skemën e ndihmës ekonomike  dhe fondi  i ndihmës  sipas strukturës së familjes, 2019 - 2023

	Average  number of families and  respectve fund by family structure, 2019 - 2023

	
	
	
	
	
	
	

	Familjet sipas strukturës
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	Families by

	
	
	
	
	
	
	structure

	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Familje gjithsej (nr.)
	60,496
	61,445
	62,030
	57,160
	55,410
	Total families ( no.)

	
	
	
	
	
	
	 

	 - me 1 pjestar
	        1,572 
	           1,705 
	               1,779 
	            1,574 
	          1,599 
	 - with 1 member

	 -  me 2 pjestarë
	        4,617 
	           5,394 
	               6,161 
	            6,208 
	          6,623 
	 - with 2 members

	 - me 3 pjestarë
	      11,384 
	        11,746 
	            12,326 
	          11,441 
	       11,141 
	  - with 3 members

	 - me 4 pjestarë
	      20,390 
	        20,764 
	            20,842 
	          18,844 
	       17,738 
	 - with 4 members

	 - me 5 pjestarë
	      14,089 
	        13,721 
	            13,282 
	          12,129 
	       11,573 
	 - with 5 members

	 - me 6 pjestarë
	        5,646 
	           5,482 
	               5,146 
	            4,625 
	          4,444 
	 - with 6 members

	 - me mbi 6 pjestarë
	        2,799 
	           2,633 
	               2,494 
	            2,338 
	          2,292 
	 - with over 6 members

	
	
	
	
	
	
	

	Fondi i paguar gjithsej
	
	
	
	
	
	Total Fund

	(në mijë lekë)
	3,603,003
	3,829,204
	5,319,310
	4,543,814
	4,812,149
	( in thous. leks)

	
	
	
	
	
	
	

	 - me 1 pjestar
	37,927
	43,138
	58,583
	51,011
	56,330
	 - with 1 member

	 -  me 2 pjestarë
	154,425
	200,409
	322,457
	284,709
	327,487
	 - with 2 members

	 - me 3 pjestarë
	520,274
	577,768
	845,828
	649,839
	687,361
	  - with 3 members

	 - me 4 pjestarë
	1,205,489
	1,265,459
	1,781,272
	1,291,334
	1,329,250
	 - with 4 members

	 - me 5 pjestarë
	968,081
	993,656
	1,341,894
	1,269,019
	1,331,594
	 - with 5 members

	 - me 6 pjestarë
	457,385
	469,039
	608,913
	613,357
	659,528
	 - with 6 members

	 - me mbi 6 pjestarë
	259,422
	279,735
	360,363
	384,545
	420,599
	 - with over 6 members

	Shënim: Në numrin e familjeve dhe fondin përkatës  janë përfshirë vetëm familjet përfituese të ndihmës ekonomike nga sistemi I pikëzimit.Për vitin 2021 masa e ndihmës ekonomike është dyfishuar për një periudhë 6-mujore me qëllim zbutjen e efekteve  të shkaktuar nga pandemia Covid-19 bazuar në VKM nr. 85, 10.02.2021

	Note:In the number of families and the respective fund are included only the families receiving economic assistance from the scoring system. For 2021 the amount of economic assistance is doubled for a period of 6 months in order to release the effects caused by the Covid-19 pandemic based on DCM no.85, 10.02.2021 

	Burimi i informacionit: Shërbimi Social Shtetëror,llogaritjet INSTAT
	
	

	Source:Social State Service,calculated by INSTAT
	
	
	




· Përgjigja e kërkesës nr 34
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk llogarit minimum jetik.
Bazuar në Anketën e të Ardhurave dhe Nivelit të Jetesës, INSTAT prodhon dhe publikon kufirin e rrezikut për të qenë i varfër , i cili përfaqëson të ardhura më të ulta vjetore të disponueshme që një person të mos konsiderohet në rrezik për të qenë i varfër. 
Ky kufi ndihmon në përcaktimin e rrezikut për të qenë i varfër në vend, por jo në llogaritjen e minimumit jetik.
Për vitin 2022 ky kufi është në vlerën 225.931 lekë.

· Përgjigja e kërkesës nr 35
Dear user,
Referring your request, we inform you that INSTAT does not share the database from the administrative source or the survey disaggregated at individual level.
INSTAT calculates and publishes data on employment and salary at national level according to the characteristics of the employer (economic activity) and the employee (gender, age group, educational level etc.).

· Përgjigja e kërkesës nr 36
I nderuar përdorues,

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur gjeni të dhënat që INSTAT disponon për aktivitetin e riparimeve.
	Te dhëna mbi aktivitetin e  riparimit dhe instalimit te makinerive dhe pajisjeve dhe riparimin e kompjuterave dhe artikujve personale dhe familjarë, per vitet 2018-2022
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 Viti 

	 Pershkrimi i aktivitetit 
	 
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	 Riparimi dhe instalimi i makinerive dhe pajisjeve dhe riparimi i kompjuterave dhe artikujve personale dhe familjarë 
	Numri i ndërmarrjeve
	         2,803 
	         2,934 
	         2,961 
	         3,114 
	         3,542 

	
	Të punësuar gjithsej, numri mesatar vjetor
	         4,612 
	         5,095 
	         5,116 
	         5,347 
	         5,812 

	
	Të ardhura nga shitjet neto (milionë lekë)
	         6,136 
	         6,343 
	         6,881 
	         7,302 
	       10,255 

	
	Investime gjithsej (milionë lekë)
	            360 
	            217 
	            155 
	            198 
	              38 

	
	
	
	
	
	
	

	Burimi: Anketa Strukturore e Ndermarrjeve
	
	
	
	
	
	

	http://instat.gov.al/al/temat/industria-tregtia-dhe-sh%C3%ABrbimet/statistikat-strukturore-t%C3%AB-nd%C3%ABrmarrjeve-ekonomike/#tab4
	
	
	
	
	




·  Përgjigja e kërkesës nr 37
I nderuar përdorues,

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për materialet sipas listës së mëposhtme:

	Nr
	Emertimi
	Targa
	Nr.shasie
	Vlera

	1
	Kolaudim Tahografi
	AB488JO
	WF0DXXTTFDSD28211
	 




·  Përgjigja e kërkesës nr 38
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për proçedurën e prokurimit me objekt: "Furnizim vendosje impiant i ri shpërndarës 6kV, përmirësimi i mbrojtjeve rele me sistem të monitorimit të qarkut të stakimit dhe integrimi i skemës së re në SCADA të HEC Koman".

· Përgjigja e kërkesës nr 39
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për proçedurën e prokurimit me objekt: " Pajisje dhe pjesë rezervë elektrike, elektronike, mekanike për mirëmbajtjen e agregateve e pajisjeve të HEC Fierzë ".


· Përgjigja e kërkesës nr 40
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT përllogarit popullsinë më 1 janar të çdo viti në nivel qarku. 
INSTAT i referohet Censit të Popullsisë dhe Banesave 2011, mbi të dhënat në nivele më të detajuara disagregimi. 
Bashkëlidhur mund të gjeni të dhënat:
· Popullsia banuese sipas gjinisë, grup moshës bashkisë/komunës referuar Cens 2011
· Popullsia banuese sipas qarkut, grup moshës, zonës urbane dhe rurale dhe gjinisë referuar Cens 2011
· Popullsia më 1 janar 2023 sipas qarkut dhe grup moshes
Faleminderit,
	Popullsia banuese sipas grupmoshës, zonës urbane dhe rurale dhe gjinisë
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	BERAT
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Grupmosha 
	Zona urbane dhe rurale dhe gjinia 

	
	Gjithsej     
	Urbane 
	Rurale 

	
	Gjithsej 
	Meshkuj 
	Femra 
	Gjithsej 
	Meshkuj 
	Femra 
	Gjithsej 
	Meshkuj 
	Femra 

	Gjithsej   
	141,944
	71,460
	70,484
	64,501
	32,067
	32,434
	77,443
	39,393
	38,050

	0-4
	7,425
	3,867
	3,558
	3,082
	1,598
	1,484
	4,343
	2,269
	2,074

	5-9
	8,613
	4,457
	4,156
	3,641
	1,894
	1,747
	4,972
	2,563
	2,409

	10-14
	11,753
	5,994
	5,759
	4,862
	2,495
	2,367
	6,891
	3,499
	3,392

	15-19
	12,920
	6,613
	6,307
	5,265
	2,658
	2,607
	7,655
	3,955
	3,700

	20-24
	10,612
	6,009
	4,603
	4,413
	2,492
	1,921
	6,199
	3,517
	2,682

	25-29
	8,389
	4,507
	3,882
	3,710
	1,894
	1,816
	4,679
	2,613
	2,066

	30-34
	7,621
	3,724
	3,897
	3,384
	1,629
	1,755
	4,237
	2,095
	2,142

	35-39
	8,433
	3,895
	4,538
	3,819
	1,796
	2,023
	4,614
	2,099
	2,515

	40-44
	10,117
	4,659
	5,458
	4,742
	2,144
	2,598
	5,375
	2,515
	2,860

	45-49
	10,645
	5,303
	5,342
	4,926
	2,461
	2,465
	5,719
	2,842
	2,877

	50-54
	11,182
	5,562
	5,620
	5,254
	2,636
	2,618
	5,928
	2,926
	3,002

	55-59
	9,509
	4,707
	4,802
	4,934
	2,330
	2,604
	4,575
	2,377
	2,198

	60-64
	7,546
	3,849
	3,697
	3,962
	1,998
	1,964
	3,584
	1,851
	1,733

	65-69
	5,832
	3,022
	2,810
	2,869
	1,432
	1,437
	2,963
	1,590
	1,373



	Popullsia banuese sipas gjinisë, grupmoshës bashkisë/komunës
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Bashkia/Komuna  
	Gjinia dhe grup mosha   

	
	Gjithsej 
	Meshkuj 
	Femra 

	
	Gjithsej 
	0-14
	15-64
	65+
	Gjithsej 
	0-14
	15-64
	65+
	Gjithsej 
	0-14
	15-64
	65+

	Gjithsej 
	141944
	27791
	96974
	17179
	71460
	14318
	48828
	8314
	70484
	13473
	48146
	8865

	BERAT
	36496
	6543
	25331
	4622
	18213
	3404
	12631
	2178
	18283
	3139
	12700
	2444

	BOGOVË
	1098
	180
	771
	147
	570
	91
	404
	75
	528
	89
	367
	72

	CUKALAT
	3045
	723
	2041
	281
	1565
	384
	1049
	132
	1480
	339
	992
	149

	ÇEPAN
	740
	130
	496
	114
	389
	75
	252
	62
	351
	55
	244
	52

	ÇOROVODË
	4051
	783
	2751
	517
	2036
	425
	1367
	244
	2015
	358
	1384
	273

	GJERBËS
	813
	165
	544
	104
	420
	87
	282
	51
	393
	78
	262
	53

	KOZARE
	5622
	1236
	3775
	611
	2825
	636
	1878
	311
	2797
	600
	1897
	300

	KUÇOVË
	12654
	2052
	8639
	1963
	6125
	1016
	4224
	885
	6529
	1036
	4415
	1078

	KUTALLI
	9643
	2315
	6377
	951
	4823
	1169
	3178
	476
	4820
	1146
	3199
	475

	LESHNJË
	496
	96
	320
	80
	262
	50
	171
	41
	234
	46
	149
	39

	LUMAS
	3981
	791
	2692
	498
	2001
	393
	1371
	237
	1980
	398
	1321
	261

	OTLLAK
	9218
	1925
	6221
	1072
	4576
	953
	3127
	496
	4642
	972
	3094
	576

	PERONDI
	9005
	1753
	6178
	1074
	4615
	918
	3178
	519
	4390
	835
	3000
	555

	POLIÇAN
	4318
	791
	2952
	575
	2175
	398
	1452
	325
	2143
	393
	1500
	250

	POSHNJË
	7375
	1519
	5101
	755
	3778
	779
	2630
	369
	3597
	740
	2471
	386

	POTOM
	897
	203
	602
	92
	485
	112
	323
	50
	412
	91
	279
	42



	Popullsia më 1 Janar 2023 sipas qarkut dhe grup moshë
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Qarku/ grup mosha
	Berat
	Dibër
	Durrës
	Elbasan
	Fier
	Gjirokastër
	Korçë
	Kukës
	Lezhë
	Shkodër
	Tiranë
	Vlorë

	Gjithsej   
	111,431
	106,380
	289,797
	252,719
	271,672
	53,314
	192,925
	71,498
	114,181
	189,164
	925,268
	183,436

	0-4
	4,823
	6,896
	14,563
	11,870
	11,274
	2,083
	7,554
	4,485
	5,908
	8,882
	47,351
	6,319

	5-9
	5,780
	7,589
	16,673
	14,155
	14,069
	2,331
	9,826
	5,334
	6,628
	9,831
	52,716
	8,426

	10-14
	6,116
	7,140
	16,792
	15,109
	15,717
	2,600
	11,405
	5,132
	6,652
	10,856
	50,365
	9,977

	15-19
	7,717
	7,005
	16,874
	17,280
	18,367
	3,765
	13,868
	4,352
	7,430
	12,528
	51,637
	11,253

	20-24
	8,350
	7,724
	20,311
	18,708
	19,555
	4,004
	14,559
	4,924
	8,483
	14,114
	63,444
	12,064

	25-29
	8,125
	7,551
	22,964
	18,837
	20,969
	3,955
	15,274
	4,680
	8,251
	15,166
	79,928
	13,872

	30-34
	6,163
	6,041
	22,674
	15,081
	16,686
	2,590
	12,344
	3,905
	6,927
	13,591
	90,390
	13,552

	35-39
	5,748
	5,253
	20,689
	12,693
	15,714
	2,678
	11,562
	3,999
	5,777
	11,191
	72,871
	12,863

	40-44
	6,096
	5,449
	17,432
	13,069
	15,134
	2,773
	11,174
	3,942
	5,698
	10,726
	56,317
	11,806

	45-49
	7,068
	6,112
	16,933
	15,394
	17,151
	3,183
	11,994
	4,152
	6,442
	11,369
	50,566
	11,782

	50-54
	8,264
	7,065
	17,896
	17,816
	19,018
	3,932
	13,162
	4,477
	7,785
	12,901
	53,070
	12,302

	55-59
	8,954
	7,786
	18,953
	19,073
	20,955
	4,511
	14,230
	4,954
	8,678
	13,758
	55,343
	13,433

	60-64
	9,098
	7,646
	19,316
	19,245
	20,891
	4,789
	14,806
	4,921
	8,863
	14,017
	57,311
	14,211

	65-69
	7,074
	5,977
	16,620
	15,533
	17,110
	3,767
	11,991
	3,957
	7,264
	11,505
	49,225
	12,113

	70-74
	5,073
	4,288
	12,149
	11,282
	11,899
	2,772
	8,581
	2,975
	5,331
	8,268
	36,752
	8,874

	75-79
	3,786
	3,275
	8,457
	7,945
	8,988
	2,050
	6,248
	2,192
	3,828
	6,015
	24,875
	5,914

	80-84
	2,669
	2,782
	6,059
	6,492
	6,760
	1,459
	4,253
	2,067
	3,035
	4,166
	18,891
	4,417

	85+
	527
	801
	4,442
	3,137
	1,415
	72
	94
	1,050
	1,201
	280
	14,216
	258

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 



· Përgjigja e kërkesës nr 41
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për proçedurën e prokurimit me objekt: "Sigurimi i shëndetit dhe sigurimi nga aksidentet personale të punonjësve të KESH sh.a".

· Përgjigja e kërkesës nr 42
I nderuar përdorues,

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për proçedurën e prokurimit me objekt: "Pajisje dhe pjese reserve elektrike, elektronike, mekanike për mirëmbajtjen e agregatëve të HEC Koman”.


· Përgjigja e kërkesës nr 43
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për proçedurën e prokurimit me objekt: “Blerje motoçikleta me tre rrota 100% elektrike”.

· Përgjigja e kërkesës nr 44

I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për materialet e mëposhtme:
	Nr
	Artikulli
	Njesia
	Sasia
	Cmimi 

	1
	Herbicid
	litra
	1
	            

	2
	Helm kunder minjeve
	kg
	1
	            



1

